
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 762-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 06.10.2022 № 546-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий аккредитованным региональным 
спортивным федерациям на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с организацией физкультурных мероприятий, спортивных 
мероприятий и участием спортсменов Ивановской области 

в соревнованиях, и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 06.10.2022 № 546-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий аккредитованным региональным спортивным федерациям на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией физкультурных 
мероприятий, спортивных мероприятий и участием спортсменов 
Ивановской области в соревнованиях, и о признании утратившими силу 
некоторых постановлений Правительства Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1.1 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.11. Сведения о субсидии размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал)



(в разделе единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за 
днем принятия закона Ивановской области об областном бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период (закона 
Ивановской области о внесении изменений в закон Ивановской области 
областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период).».

1.2. Абзац четвертый пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) 
участников отбора, которая не может быть ранее 10 календарного дня, 
следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в 
случае, если отсутствует информация о количестве получателей субсидии, 
соответствующих категории отбора; 5 календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведении отбора, в случае, если имеется 
информация о количестве получателей субсидии, соответствующих 
категории отбора;».

1.3. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Рассмотрение предложений (заявок) участников отбора 

осуществляется комиссией Департамента.
Состав комиссии Департамента устанавливается в количестве не 

менее 5 человек, включает в себя в том числе членов Общественного 
совета при Департаменте и утверждается приказом начальника 
Департамента.».

1.4. Абзац четвертый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«согласие получателя субсидии на осуществление в отношении него

проверки Департаментом соблюдения порядка и условий предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии, а также проверки органами государственного финансового
контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких 
положений в соглашение;».

1.5. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем следующего
содержания:

«В отношении субсидий, предоставляемых начиная с 01.01.2023, 
Департамент, Департамент финансов Ивановской области проводят 
мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из 
достижения значений результатов предоставления субсидии, 
определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые


